

Ania, Nadia i Kinga ze SP w Mikstacie laureatkami konkursu „Cztery pory roku z OZE”

23 września w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu odbyła się uroczystość wręczenia nagród w konkursie ekologicznym dla uczniów klas IV-VI oraz VII-VIII szkół podstawowych promującym odnawialne źródła energii pn. „Cztery pory roku z OZE”. Konkurs zorganizowany został przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w ramach Wielkopolskich Dni Energii 2020.

Zadanie pierwszej grupy wiekowej polegało na wykonaniu plakatu w dowolnej technice plastycznej, nawiązującego ściśle do tematyki konkursu, czyli promocji odnawialnych źródeł energii. Starsza grupa miała do wykonania kalendarz na 2021 rok.



Uczennice - **Anna Brodzia** z klasy VI a, i **Nadia Gryglewska** z klasy VI c - zostały laureatkami konkursu, zajmując II i III miejsce. Obie dziewczynki otrzymały nagrody rzeczowe, a dla szkoły - nagrodę pieniężną w wysokości 1000 i 500 zł.

Uczennica klasy VIII b - **Kinga Stempin** - w kategorii klas VII - VIII również zajęła II miejsce, ona także

otrzymała nagrodę rzeczową, a dla szkoły nagrodę pieniężną - 1000 zł.

Nagrodami za drugie miejsce była deskorolka elektryczna (wycynowa, na 2 kołach), a za trzecie - zegarek typu smartwatch.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego od lat zajmuje się najbardziej aktualnymi tematami w dziedzinie zrównoważonego

wykorzystania energii, realizując przedsięwzięcia, w ramach których organizowane są m.in. konkursy plastyczne. Propagując proekologiczne zachowania, podkreśla, jak istotna jest ochrona środowiska naturalnego.

Serdecznie gratulujemy zwycięstwa naszym uczennicom i zapraszamy do udziału w kolejnych edycjach konkursu.

S. Ibron

POWIAT OSTRZESZOWSKI WŚRÓD NAJLEPSZYCH

Powiatowe Zrzeszenie LZS w Ostrzeszowie zajęło **drugie miejsce** w XXV Memoriale im. prof.

Bernarda Kobielskiego Mistrzostw Powiatu Województwa Wielkopolskiego w lekkiej atletyce w ramach



współzawodnicztwa sportowego „O Pucha Marszałka Województwa Wielkopolskiego”. Memoriał odbył się 22 września w Żerkowie. W zawodach startowali lekkoatleci z rocznika 2006 i młodszy. Nasz powiat reprezentowały szkoły: SP w Mąkoscach, SP w Mikstacie, SP w Parzynowie, SP w Rojowie, SP nr 2 w Ostrzeszowie, Ludowy Klub Sportowy Orkan. Szczegółowe wyniki podamy za tydzień.

HARCERSKI ROK ROZPOCZĘTY

12 września o godz. 17.00 odbyła się w Bukownicy zbiórka wszystkich drużyn 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej. Przyjechali harcerze - z 4. WDH z Ostrzeszowa, 3. WDH i 1. GZ z Mikstata, byli też, oczywiście, harcerze z 6. WDH w Bukownicy, a także druhowie z kręgu starszyny

harcerskiej „Dowborczycy” z Mikstata.

Spotkanie rozpoczęł apel, podczas którego drużynowi złożyli meldunki komendantowi 1. Szczepu, phm. Mariuszowi Ciechanowskiemu.

Zaraz po apelu wszyscy zostali podzieleni na grupy, które otrzymały

mapy i kompasy oraz kamizelki odblaskowe, i pod okiem instruktorów udali się na trasę gry terenowej.

Następnie w Domu Młodego Rolnika w Bukownicy, pod opieką dh HO Weroniki Głowni, cały Szczep uczył się nowych piosenek.

A kiedy na dworze zrobiło się ciemno, nadeszła pora ostatnich prób przed złożeniem przyrzeczenia harcerskiego przez naszych „Biskoptów” (obietnicę składał też jeden zuch). Odbył się również obrzęd przejścia zuchów do drużyn harcerskich i otrzymania zaszczytnego miana „Biskopca” na okres trwania próby harcerskiej, czyli na 6 miesięcy.



Harcerze mieli do zaliczenia nocny marsz według trasy z punktami kontrolnymi, gdzie była sprawdzana ich wiedza niezbędna do otrzymania krzyża harcerskiego. Każdy samodzielnie i samotnie pokonywał drogę, aby mógł wykazać się hartem ducha. Jeszcze próba pokrzywy i mikstury i już można było dumnie powtarzać rotę przyrzeczenia harcerskiego. Oznaką, że „Biskopci” stali się prawdziwymi harcerzami, były wręczone im krzyże harcerskie.

U honorowano też instruktorów i harcerzy za długoletnią pracę na

ręcz drużyn i Szczepu. Statuetki za 7 lat pracy i służby otrzymała: pwd. Piotr Głownia, HO Weronika Głownia i pwd. Artur Ciechanowski. Inaugurację roku harcerskiego 2020/21 zakończyło ognisko. Już niedługo kolejne spotkania, zbiórki, ogniska, może biwaki i zimowisko, zobaczymy, co czas przyniesie... Czuwaj!

Zespół Promocji 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej



Ewa Stachurska



Katarzyna Dominik



Katarzyna Grzęda



Maja Kosmala



Sonia Siedlecka



Weronika Owczarczak

DARUJMY ŚWIATU POKÓJ

Sześć nagród i dwa wyróżnienia dla młodzieży za pracowno plastycznej OCK - w toku XIX Międzynarodowego Konkursu Plastycznego, odbywającego się pod hasłem „Darujmy Światu Pokój”. Od 2002 r. konkurs organizowany jest przez Oświęcimskie Centrum Kultury, niezmiennie ciesząc się dużym zainteresowaniem. Do udziału w tegorocznej edycji zostało nadesłanych kilkadziesiąt prac m.in. z Chin, Rosji, Ukrainy i USA. Nie zabrakło też twórczych dokonań młodych Polaków.

W czterech kategoriach wiekowych przyznano 57 równorzędnych nagród i 63 wyróżnienia.

W kategorii laureatów znaleźli się nasi młodzi plastycy: w kat. wiekowej 7-10 lat nagrodzono pracą **Mai Kosmali**, w kat. wiek. 11-13 lat nagrodzono pracą **Weroniki Owczarczak** i **Sonii Siedleckiej**, w kat. 14-16 lat nagrodę otrzymały prace **Katarzyny Dominik**, **Katarzyny Grzędy** i **Ewy Stachurskiej**. Ponadto wyróżniono pracą **Aleksandry Wojtaszek**, zaś pracą **Zuzanny Adamskiej** zakwalifikowano do wystawy.

Utalentowaną dziewczyną oraz ich instruktorkę, p. Elżbietę Lubińską, gratulujemy.

K.J.